平成 21年 11月

日本新薬株式会社

販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 21 年 11 月 13 日付薬価基準収載（官報告示）に基づき、下記の通り販売名を変更致しま

す。変更に伴いご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

まずは、取り急ぎご案内申し上げます。

謹白

記

１．代替新規による販売名変更（五十音順、【  】内は薬価基準収載医薬品コード）

○平成 21 年 11 月 13 日付薬価基準収載品目（官報告示）

旧薬価基準収載名（旧販売名） 新薬価基準収載名（新販売名）

アクリノール シオエ【2619714X1083】 アクリノール水和物「シオエ」原末【2619714X1245】

スルピリン シオエ【1144005X1088】 スルピリン水和物「シオエ」原末【1144005X1290】

乳酸カルシウム シオエ【3211001X1075】 乳酸カルシウム水和物「シオエ」原末【3211001X1253】

フェノバルビタール散 シオエ【1125003B2058】 フェノバルビタール散 10％「シオエ」【1125003B2163】

２．薬価基準

薬価基準は、各品目とも変更ありません。

３．包装容量・ＪＡＮコード等

包装容量、規制区分等は、各品目とも変更ありません。ＪＡＮコードの変更は以下の通りです。

旧販売名製品 新販売名製品

販売名 容量 ＪＡＮコード 販売名 容量 ＪＡＮコード

アクリノール シオエ 25g 4987173080021
アクリノール水和物

「シオエ」原末
25g 4987173084715

スルピリン シオエ 500g 4987173081097
スルピリン水和物

「シオエ」原末
500g 4987173084777

500g 4987173081431 500g 4987173084722

乳酸カルシウム シオエ 1kg

(顆粒状)
4987173082339

乳酸カルシウム水和物

「シオエ」原末
1kg

(顆粒状)
4987173084739

500g 4987173082773 500g 4987173084746

1kg 4987173082131 1kg 4987173084753
フェノバルビタール散

シオエ

5kg 4987173082148

フェノバルビタール散

10%「シオエ」

5kg 4987173084760

４．販売名変更に伴う表示変更

ケース、タックラベル及び添付文書につき、以下の通り変更致します。

なお、以下の品目は日本薬局方収載品目で、従来よりケースやタックラベル等の品名を薬価基準

収載名ではなく局方名で表示しており、今般の変更により表示が変わります。

ケース等の局方表示（旧） ケース等の局方表示（新）

日本薬局方アクリノール 日本薬局方アクリノール水和物

日本薬局方スルピリン 日本薬局方スルピリン水和物

日本薬局方乳酸カルシウム 日本薬局方乳酸カルシウム水和物

日本薬局方フェノバルビタール散 10％ ※日本薬局方フェノバルビタール散 10％

※フェノバルビタール散 10％につきましては変更ありません。

５．発売時期（製品切り替え時期）

原則として、旧製品の社内在庫が無くなり次第、順次新販製品に切り替えていきますが、品目・

容量によりその時期が異なります。

新製品の最初の製造番号（一部未定）及び出荷開始予定時期は以下の通りです。

新販売名製品 容量 製造番号 出荷開始予定時期

アクリノール水和物「シオエ」原末 25g 未定 未定

スルピリン水和物「シオエ」原末 500g 196501～ 平成 21 年 12 月下旬

500g 未定 未定

乳酸カルシウム水和物「シオエ」原末
1kg

(顆粒状)
未定 未定

500g 183501～ 平成 21 年 12 月下旬

1kg 183501～ 平成 21 年 12 月下旬 フェノバルビタール散 10%「シオエ」

5kg 183501～ 平成 21 年 12 月下旬

６．保険請求に関する経過措置期限

旧製品の保険請求に関する経過措置期限は、平成 22 年 8 月末日となります。

以上